INDICAÇÃO N.º:

Realizar manutenção do sistema de climatização do Teatro

Municipal.

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por uma

munícipe que reclama da falta de manutenção no sistema de climatização do local

mencionado. Segundo ela:

“...Gostaria de fazer uma reclamação e gostaria de um

retorno. Sobre o Teatro Municipal que tem ar condicionado q não

funciona ou não dá conta! Já faz anos que temos esse problema. As

escolas de dança q se apresentam lá, pagam tão caro para utilizar e nós

público pagaram ingresso e não temos nenhuma estrutura, nem um ar

condicionado! É uma vergonha ter um teatro como aquele, único e sem ar

condicionado que ofereça conforto necessário ao público. Já fazem anos

q aquele ar não dá conta. Por favor se vc conseguir verificar!”.

CONSIDERANDO que referido equipamento público, em plena

condição de uso, propiciará maior conforto aos usuários do Teatro Municipal;

CONSIDERANDO que segundo informações do site do referido

equipamento cultural, entre 2014 e 2015, o Teatro Municipal Teotônio Vilela,

passou, por um processo de melhorias, com compra de novos equipamentos e

mobiliário, além reforma em sua infraestrutura;

D E S P A C H O
Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

______________________________

(PRESIDENTE)

Em __________________________

 CONSIDERANDO que a falta de manutenção periódica e

preventiva do sistema de climatização, pode ocasionar danos irreversíveis ou

manutenções corretivas que certamente despenderão mais gastos ao Poder

Público;

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do setor

competente, a manutenção periódica do sistema de climatização do Teatro

Municipal ou  manutenção corretiva deste equipamento.

Sala das Sessões, 13 de dezembro de 2017.

PÉRICLES RÉGIS

Vereador